
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

COMUNE DI CAREZZANO  
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Piazza Municipio n.1  
15051 Carezzano (AL) 
Telefono: 0131839901 

Email: info@comune.carezzano.al.it 
Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 
 
 
 

 
 
 
N. 19 Data 12.09.2024  

 
 
 
OGGETTO : RINNOVO CONVENZIONE TESORERIA. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di settembre alle ore 10,00 nella 
residenza comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano I 
Signori componeneti della Giunta Comunale: 

N. Cognome e Nome 
 

Presenti/Assenti 

1 GUERNIER FRANCO Sindaco Presente 

2 BELLO ANNA MARIA Vicesindaco Presente 

3 ROMANI ELISA Assessore Presente 

 

 

Presiede il Sig. Franco Guernier nella sua qualità di Sindaco. 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il GUERNIER FRANCO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
                                                                            
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 27.11.2019, con la quale si 
provvedeva all’approvazione dello schema di  convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria 
comunale, per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2024 a Poste Italiane con sede a Roma;  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 210 comma 1. del T.U.E.L., “l’ente può procedere, per non più 
di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto.”; 
 
RITENUTO di rinnovare il  contratto di Tesoreria con  Poste Italiane con sede in Roma che ha 
bene operato; 
 
VISTA la nota in data 19/09/2024 con la quale Poste Italiane si dichiara disponibile al rinnovo 
della convenzione di Tesoreria alle seguenti condizioni contrattuali:  

- Compenso forfettario annuale per la gestione del servizio : €. 2.000,00= (duemila/00); 
- Costo dei bonifici effettuati dall’Ente : €. 0,00; 
- Servizio home banking informativo e dispositivo; 
- Il servizio verrà svolto nello sportello aperto più vicino alla sede comunale; 
  

RITENUTO di approvare in questa sede le condizioni contrattuali  secondo il quale sarà regolato 
il servizio in oggetto per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2029; 
 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento Comunale di contabilità; 

 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario sulla proposta di deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;; 

 
DELIBERA 

 
 
 

1.  Di rinnovare il contratto di Tesoreria Comunale con Poste Italiane con sede a Roma, di 
questo Comune per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2029, alle condizioni contrattuali previste 
nella convenzione in essere; 

2. Di trasmettere la presente deliberazione a Poste Italiane per gli adempimenti di 
competenza. 

3. Con separata votazione palese di eguale esito rendere la presente immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art.134, c.4, del TUEL. 

 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Regolarità tecnica Regolarità Contabile 
Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 
  
  



 
Il Sindaco                             Il Segretario Comunale 
 Guernier  Franco                                                                                   Dott.  Pagano Salvatore 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
n.       Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 02.10.2024  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 
15 giorni consecutivi. 
 
    Il Segretario Comunale 
    Dott. Pagano Salvatore 
  
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  ( art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 02.10.2024 giorno di 
pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate all’ art. 125 del T.U. 
18.08.2000 n. 267 
 
    Il Segretario Comunale 
      Dott. Pagano Salvatore 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 
ai sensi del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267  
 
 li,             Il Segretario Comunale 
    Dott. Pagano Salvatore 
 


